
介護付有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE２０２３年 ３月号

http://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡０５４（２０１）１１６５

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス

4月12日（水）

ひし形ちらしの三色は、
「残雪・新緑・桃の花」を
イメージしています。

３月３日には、【桃の節句膳】を
召し上がっていただきました。

今年は、ご家族様からいただいた
五色の菱餅を
飾らせていただきました。

日ごとに暖かさを増し、春めいてきました。
ロビーにお雛様を飾り、
皆様にご覧いただきました。

色とりどりの花を館内に飾り、
皆様に春の訪れを感じていただきたいと思います。
また、当日は桜の花びらを使って、しおりを作成していただきます。

運営懇談会

桃の節句

4月４日（火）・５日（水）・６日（木）

護国神社へ、参拝と春のお花を見にお散歩に出かけます。

「立派なお人形様ね。」
「雛飾りをみると、華やかな
気持ちになるわ。」と
皆様に喜んでいただきました。

春らしい綺麗な
お膳ね！

食べるのが、
楽しみだよ♪

日頃よりペリデ長田の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では、現在の入居状況や各種行事等のご報告を
させて頂きました。
当日、皆様から頂きました当施設への貴重なご意見を参考に、
今後のペリデ長田の運営に活かし、入居者様により心地よい快適な生活を
送っていただけるよう職員一同努力致します。
今後ともよろしくお願い致します。

３月１１日、運営懇談会をオンラインで開催いたしました。

令和４年度 ペリデ長田



デイサービスのプログラムをご紹介します。
【アートタイム・壁画作り】では、

ガーデンでも見頃を迎えている
梅の花を作っていただきました。

デイサービスの皆様に、“Ｈａｐｐｙ”をお届けしたい！と、
ペリデグループ調理統括の勝見シェフによる
手作りスイーツを月に一度お楽しみいただいています。

「隙間なく貼っていかなくちゃ♪』と、真剣な表情で作業され、
綺麗に咲いた紅梅を作っていただきました。

浅間神社商店街の葵煎餅本家様に
お越しいただき、出張販売をしていただきました。

デイサービス ロングステイ

葵煎餅販売会

花遊びの会

作品作り

勝見シェフの
Happy スイーツ 今月の【お花遊びの会】は、桃、ブルースター、

スターチス、カスミ草を使ったアレンジメントを
していただきました。

今回は、
パンナコッタ
～金柑ジャムを添えて～

金柑には、体に良い栄養が
たっぷり♪
ご利用者様から、
「初めて食べてみたけど、
金柑ジャムが美味しいわ。」と
うれしいお言葉をいただきました。

花びら餅 ガーデンさつま芋の
ロールケーキ

【季節の飾り作り】では、「たくさん作るわよ♪」と可愛らしいお花を作ってくださいました。
飾られた作品でデイルームは、明るく華やかになりました。

・美味しさはもちろん！見た目も可愛らしく♪
・旬の物を使って、季節を感じていただく。
・厳選した食材で、健康維持に！

Ｈａｐｐｙをお届けするために・・・

次回は、
桜餡の赤福餅風です。
デイの皆様に喜んで
いただけるよう
心を込めてお作りします。

美味しいよ♪

静岡の老舗のお店ということもあり、
皆様、販売会を心待ちにされていました。

栗煎餅、塩煎餅、あられなど
種類もたくさんで、
選ぶのも楽しそうなご様子でした。

大好きなのが
見つかったわ♪

スタッフが、
お花の名前と
花言葉をお伝えすると、
手に取り
ご覧になっていました。

「春らしくて、可愛らしい
色合いのお花が飾れて
うれしいわ。」
「桃の蕾が咲いていくのが
楽しみよ！」と
お話をしてくださいました。


